



2026年3月期 第1四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社クレハ 上場取引所 東
コード番号 4023 URL <https://www.kureha.co.jp/>
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）小林 豊
問合せ先責任者（役職名）コーポレートコミュニケーション部長（氏名）小川 隆之（TEL）03-3249-4651
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括 利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	36,540	△12.9	2,329	△27.2	2,832	△24.7	2,099	△28.1	2,061	△28.2	2,936	△58.8
2025年3月期第1四半期	41,934	△4.2	3,200	△35.2	3,762	△32.9	2,918	△10.3	2,870	△11.3	7,125	△11.6

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第1四半期	45	35	45	29
2025年3月期第1四半期	52	74	52	67

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	342,821	172,799	171,028	49.9
2025年3月期	345,298	211,139	209,372	60.6

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	43.35	—	43.35	86.70
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		109.50	—	109.50	219.00

(注)1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2 2026年3月期は、DOE（連結株主資本配当率）5%を目安とした配当を実施します。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	
第2四半期（累計）	80,000	△2.0	6,000	△13.8	6,000	△19.4	4,500	△20.4	107.56
通期	165,000	1.8	14,000	48.5	14,000	37.0	10,000	28.2	249.82

(注)1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 当社は、2025年5月12日および2025年6月3日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。連結業績予想の「基本的1株当たり当期利益」については、自己株式の取得等の影響を考慮しています。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	49,942,221株	2025年3月期	55,433,221株
2026年3月期1Q	11,728,752株	2025年3月期	5,691,026株
2026年3月期1Q	45,456,535株	2025年3月期1Q	54,431,517株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(適用される財務報告の枠組み)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(資本およびその他の資本項目)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間のわが国を含む世界経済は、景気の緩やかな回復が続くことが期待される一方、米国の通商政策の動向による影響等が懸念され、先行きが不透明な状況が続きました。

このような状況のなか、当社グループは、「中長期的な企業価値の向上」と「持続可能な社会への貢献」を両立し、サステナビリティ経営を推進して当社グループを一層発展させるべく、『クレハグループ企業理念』、『クレハビジョン』、2030年度に向けた『経営方針』と「クレハグループ中長期経営計画『未来創造への挑戦』」に加えて、事業環境の変化等を踏まえ、『クレハグループ中長期経営計画ローリングプラン2025』を策定し、取り組んでいます。

当社グループの当第1四半期連結累計期間は、樹脂製品事業の熱収縮多層フィルムの販売を前年上期で終了したこと、および農業・園芸用殺菌剤の売上げが減少したことにより、前年同期比で減収減益となりました。

売上収益は前年同期比12.9%減の365億40百万円、営業利益は前年同期比27.2%減の23億29百万円、税引前四半期利益は前年同期比24.7%減の28億32百万円、四半期利益は前年同期比28.1%減の20億99百万円、親会社の所有者に帰属する四半期利益は前年同期比28.2%減の20億61百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

(単位：百万円)

	売 上 収 益			営 業 損 益		
	前第1四半期	当第1四半期	増減	前第1四半期	当第1四半期	増減
機能製品事業	14,262	15,529	1,267	693	103	△590
化学製品事業	8,401	5,816	△2,585	370	△401	△771
樹脂製品事業	12,951	8,719	△4,231	1,731	1,598	△132
建設関連事業	1,926	2,389	463	147	126	△21
その他関連事業	4,392	4,085	△307	545	373	△172
セグメント合計	41,934	36,540	△5,394	3,488	1,800	△1,687
調整額 (注)	—	—	—	△288	528	817
連結合計	41,934	36,540	△5,394	3,200	2,329	△870

(注) 営業損益の調整額には、報告セグメントに配分していないその他の収支が含まれています。詳細は、「(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報)」に記載しています。

① 機能製品事業

機能樹脂分野では、リチウムイオン二次電池用バインダー向けのフッ化ビニリデン樹脂の売上げは減少したものの、シェールオイル・ガス掘削用途のPGA(ポリグリコール酸)樹脂加工品およびPPS樹脂の売上げが増加したことから、この分野での売上げは増加しましたが、前期はPGA(ポリグリコール酸)樹脂加工品の棚卸資産評価減の戻入益があったことにより、営業利益は減少しました。

炭素製品分野では、高温炉用断熱材の売上げが増加したことから、この分野での売上げ、営業利益はともに増加しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比8.9%増の155億29百万円となり、営業利益は前年同期比85.1%減の1億3百万円となりました。

② 化学製品事業

農業・医薬分野では、農業・園芸用殺菌剤および慢性腎不全用剤「クレメジン」の売上げが減少したことから、この分野での売上げ、営業利益はともに減少しました。

工業薬品分野では、有機薬品類の売上げが減少したことから、この分野での売上げは減少しましたが、原材料価格の下落により営業利益は増加しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比30.8%減の58億16百万円となり、前年同期3億70百万円の営業利益から4億1百万円の営業損失となりました。

③ 樹脂製品事業

コンシューマー・グッズ分野では、家庭用ラップ「NEWクレラップ」の売上げが減少したことから、この分野での売上げは減少しましたが、フッ化ビニリデン釣糸「シーガー」の海外向けの販売が好調であったことにより利益率が改善し、営業利益は増加しました。

業務用食品包装材分野では、熱収縮多層フィルムの販売を前年上期で終了したことにより、売上げ、営業利益はともに減少しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比32.7%減の87億19百万円となり、営業利益は前年同期比7.7%減の15億98百万円となりました。

④ 建設関連事業

公共工事および民間工事が増加したことにより、売上げは増加しましたが、売上構成の変化により営業利益は減少しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比24.0%増の23億89百万円となり、営業利益は前年同期比14.3%減の1億26百万円となりました。

⑤ その他関連事業

環境事業では、廃棄物処理数量の減少により、売上げ、営業利益はともに減少しました。

その他の事業では、売上げ、営業利益はともに減少しました。

この結果、本セグメントの売上収益は前年同期比7.0%減の40億85百万円となり、営業利益は前年同期比31.6%減の3億73百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当第1四半期末の資産合計につきましては、前期末比24億76百万円減の3,428億21百万円となりました。流動資産は、営業債権及びその他の債権、棚卸資産が減少したこと等により、前期末比66億24百万円減の981億49百万円となりました。非流動資産は、投資有価証券の評価額の上昇によりその他の金融資産が増加したこと、およびフッ化ビニリデン樹脂生産設備増強工事に伴い有形固定資産が増加したこと等により、前期末比41億47百万円増の2,446億72百万円となりました。

負債合計につきましては、前期末比358億63百万円増の1,700億22百万円となりました。これは、法人税等および賞与の支払いを実施した一方で、有利子負債が借入金の増加等により前期末比394億48百万円増の1,254億60百万円となったこと等によるものです。

資本合計につきましては、前期末比383億40百万円減の1,727億99百万円となりました。これは、親会社の所有者に帰属する四半期利益を20億61百万円計上した一方で、自己株式の取得を390億17百万円、剰余金の配当を21億56百万円実施したこと等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは60億88百万円の収入となり、前年同期に比べ49億99百万円収入が減少しました。これは、法人所得税の支払額が増加したこと、および営業債務及びその他の債務の支出が増加したこと等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは41億56百万円の支出となり、前年同期に比べ28百万円支出が増加しました。これは、有形固定資産及び無形資産の売却による収入が増加した一方、有形固定資産及び無形資産の取得による支出が増加したこと等によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは12億72百万円の支出となり、前年同期に比べ61億43百万円支出が減少しました。これは、自己株式の取得による支出が増加した一方、短期借入金及びコマーシャル・ペーパーによる収入が増加したこと等によるものです。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前期末に比べ3億59百万円増加し218億60百万円となりました。

(4) 今後の見通し

2025年5月12日の「2025年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」で公表しました第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	21,500	21,860
営業債権及びその他の債権	31,253	26,023
その他の金融資産	11	14
棚卸資産	46,734	45,432
その他の流動資産	5,273	4,819
流動資産合計	104,774	98,149
非流動資産		
有形固定資産	173,472	174,344
無形資産	5,293	5,295
持分法で会計処理されている投資	16,416	16,334
その他の金融資産	24,696	27,263
繰延税金資産	1,991	1,998
退職給付に係る資産	18,217	18,946
その他の非流動資産	436	488
非流動資産合計	240,524	244,672
資産合計	345,298	342,821

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債及び資本		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	19,490	18,886
社債及び借入金	17,767	59,467
その他の金融負債	1,612	2,167
未払法人所得税等	2,375	872
引当金	7,106	5,483
その他の流動負債	7,080	5,845
流動負債合計	55,433	92,723
非流動負債		
社債及び借入金	62,764	61,486
その他の金融負債	4,961	4,053
繰延税金負債	7,563	8,341
引当金	1,271	1,240
退職給付に係る負債	281	282
その他の非流動負債	1,884	1,895
非流動負債合計	78,725	77,299
負債合計	134,159	170,022
資本		
資本金	18,169	18,169
資本剰余金	14,724	14,724
自己株式	△15,842	△37,352
利益剰余金	174,432	157,186
その他の資本の構成要素	17,888	18,300
親会社の所有者に帰属する持分合計	209,372	171,028
非支配持分	1,767	1,770
資本合計	211,139	172,799
負債及び資本合計	345,298	342,821

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上収益	41,934	36,540
売上原価	30,838	27,430
売上総利益	11,096	9,110
販売費及び一般管理費	8,169	7,600
持分法による投資損益（△は損失）	426	401
その他の収益	220	489
その他の費用	373	71
営業利益	3,200	2,329
金融収益	613	610
金融費用	51	107
税引前四半期利益	3,762	2,832
法人所得税費用	843	733
四半期利益	2,918	2,099
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	2,870	2,061
非支配持分	48	38
四半期利益	2,918	2,099
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	52.74	45.35
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	52.67	45.29

要約四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	2,918	2,099
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	896	1,779
確定給付制度の再測定	362	379
合計	1,258	2,159
純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	2,948	△1,355
持分法適用会社におけるその他の包括 利益に対する持分	—	32
合計	2,948	△1,322
税引後その他の包括利益	4,206	837
四半期包括利益	7,125	2,936
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	7,067	2,865
非支配持分	57	71
四半期包括利益	7,125	2,936

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					新株予約権	在外営業活動体の換算差額
2024年4月1日残高	18,169	14,724	△9,616	177,300	177	8,304
四半期利益				2,870		
その他の包括利益						2,948
四半期包括利益合計	—	—	—	2,870	—	2,948
自己株式の取得			△3,599			
自己株式の消却		△3	8,655	△8,651		
株式報酬取引		3	100	△27	△63	
配当金				△2,385		
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替				362		
所有者との取引額合計	—	—	5,156	△10,701	△63	—
2024年6月30日残高	18,169	14,724	△4,460	169,469	114	11,252

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素					資本合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	合計	合計	非支配持分	
2024年4月1日残高	12,317	—	20,799	221,377	1,771	223,148
四半期利益			—	2,870	48	2,918
その他の包括利益	886	362	4,196	4,196	9	4,206
四半期包括利益合計	886	362	4,196	7,067	57	7,125
自己株式の取得			—	△3,599		△3,599
自己株式の消却			—	—		—
株式報酬取引			△63	12		12
配当金			—	△2,385	△46	△2,431
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替		△362	△362	—		—
所有者との取引額合計	—	△362	△425	△5,971	△46	△6,017
2024年6月30日残高	13,203	—	24,570	222,473	1,782	224,255

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					新株予約権	在外営業活動体の換算差額
2025年4月1日残高	18,169	14,724	△15,842	174,432	114	7,554
四半期利益				2,061		
その他の包括利益						△1,322
四半期包括利益合計	—	—	—	2,061	—	△1,322
自己株式の取得		△37	△39,017			
自己株式の消却		△17,487	17,487			
株式報酬取引		△6	20		△12	
配当金				△2,156		
利益剰余金から資本剰余金への振替		17,530		△17,530		
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替				379		
所有者との取引額合計	—	—	△21,509	△19,307	△12	—
2025年6月30日残高	18,169	14,724	△37,352	157,186	102	6,231

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	合計	非支配持分
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	合計			
2025年4月1日残高	10,219	—	17,888	209,372	1,767	211,139
四半期利益			—	2,061	38	2,099
その他の包括利益	1,746	379	803	803	33	837
四半期包括利益合計	1,746	379	803	2,865	71	2,936
自己株式の取得			—	△39,054		△39,054
自己株式の消却			—	—		—
株式報酬取引			△12	1		1
配当金			—	△2,156	△67	△2,224
利益剰余金から資本剰余金への振替			—	—		—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替		△379	△379	—		—
所有者との取引額合計	—	△379	△391	△41,208	△67	△41,276
2025年6月30日残高	11,966	—	18,300	171,028	1,770	172,799

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	3,762	2,832
減価償却費及び償却費	3,156	3,073
金融収益	△317	△351
金融費用	50	106
持分法による投資損益(△は益)	△426	△401
有形固定資産及び無形資産除売却損益(△は益)	286	△385
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)	4,507	5,148
棚卸資産の増減(△は増加)	1,734	1,136
営業債務及びその他の債務の増減(△は減少)	607	△674
引当金の増減(△は減少)	△2,160	△1,654
退職給付に係る資産及び負債の増減	△131	△174
その他	75	△609
小計	11,144	8,045
利息及び配当金の受取額	317	351
利息の支払額	△78	△54
法人所得税の支払額	△295	△2,254
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,088	6,088
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	80	736
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△3,524	△4,821
投資有価証券の取得による支出	△360	△2
その他	△323	△68
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,127	△4,156
財務活動によるキャッシュ・フロー		
支払配当金	△2,385	△2,156
非支配持分への支払配当金	△46	△67
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額(△は減少)	—	41,700
長期借入金の返済による支出	△1,037	△1,287
自己株式の取得による支出	△3,599	△39,070
その他	△347	△390
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,415	△1,272
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響	1,001	△300
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	546	359
現金及び現金同等物の期首残高	23,131	21,500
現金及び現金同等物の四半期末残高	23,678	21,860

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(適用される財務報告の枠組み)

当社の要約四半期連結財務諸表（要約四半期連結財政状態計算書、要約四半期連結損益計算書、要約四半期連結包括利益計算書、要約四半期連結持分変動計算書、要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書および注記）は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用）に準拠して作成しており、国際会計基準第34号「期中財務報告」で求められる開示項目および注記の一部を省略しています。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

(1) 報告セグメントの概要

事業セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。当社グループでは、製品・サービス別の事業部および子会社を置き、国内および海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しており、事業セグメントの基礎としています。

開示にあたっては、製品・サービスの内容、市場等の類似性に基づき、複数の事業セグメントを集約し、「機能製品事業」「化学製品事業」「樹脂製品事業」「建設関連事業」「その他関連事業」の5つのセグメントに区分しています。

各セグメントに属する主要製品・サービスは以下のとおりです。

セグメント	主要製品等
機能製品事業	P P S 樹脂、フッ化ビニリデン樹脂、P G A（ポリグリコール酸）樹脂加工品 炭素繊維、球状活性炭
化学製品事業	農業・園芸用殺菌剤、慢性腎不全用剤、か性ソーダ、塩酸、次亜塩素酸ソーダ モノクロルベンゼン、パラジクロルベンゼン、オルソジクロルベンゼン
樹脂製品事業	家庭用ラップ、流し台用水切り袋、食品保存容器および調理シート、フッ化ビニリデン釣糸 塩化ビニリデンフィルム、自動充填結紮機（食品包装用）
建設関連事業	土木・建築工事の施工請負業務、工事監理業務
その他関連事業	産業廃棄物の処理および環境関連処理設備、理化学分析・測定・試験および検査業務 運送および倉庫業務、医療サービス

(2) 報告セグメントの情報

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した方法と同一です。セグメント間の内部売上収益は、主に市場価格に基づいています。

当社グループのセグメント情報は以下のとおりです。

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(単位：百万円)								要約四半期連 結損益計算書 計上額
	機能製品 事業	化学製品 事業	樹脂製品 事業	建設関連 事業	その他関連 事業	計	調整額 (注)	
売上収益								
外部顧客への 売上収益	14,262	8,401	12,951	1,926	4,392	41,934	—	41,934
セグメント間の 内部売上収益	464	56	112	2,041	1,591	4,264	△4,264	—
計	14,726	8,458	13,063	3,968	5,984	46,199	△4,264	41,934
営業利益又は損失（△）	693	370	1,731	147	545	3,488	△288	3,200
金融収益								613
金融費用（△）								△51
税引前四半期利益								3,762

(注) 営業利益又は損失の調整額にはセグメント間取引消去等による損失△135百万円、主に報告セグメントに配分していないその他の収益220百万円およびその他の費用△373百万円が含まれています。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(単位：百万円)								要約四半期連 結損益計算書 計上額
	機能製品 事業	化学製品 事業	樹脂製品 事業	建設関連 事業	その他関連 事業	計	調整額 (注)	
売上収益								
外部顧客への 売上収益	15,529	5,816	8,719	2,389	4,085	36,540	—	36,540
セグメント間の 内部売上収益	205	54	40	2,056	1,672	4,029	△4,029	—
計	15,735	5,870	8,760	4,446	5,757	40,570	△4,029	36,540
営業利益又は損失（△）	103	△401	1,598	126	373	1,800	528	2,329
金融収益								610
金融費用（△）								△107
税引前四半期利益								2,832

(注) 営業利益又は損失の調整額にはセグメント間取引消去等による利益110百万円、主に報告セグメントに配分していないその他の収益489百万円およびその他の費用△71百万円が含まれています。

(資本およびその他の資本項目)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(自己株式の取得)

当社は、2024年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は1,255,700株増加しています。

(自己株式の消却)

当社は、2024年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の消却を行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は3,143,000株減少しています。

(自己株式の処分)

当社は、2024年5月24日付で譲渡制限付株式報酬制度に基づき、自己株式の処分を3,312株行いました。また、ストック・オプションの行使に伴う自己株式の処分を33,600株行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は36,912株減少しています。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(自己株式の取得)

当社は、2025年5月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を1,535,700株行いましたが、2025年6月3日開催の取締役会決議に基づき、自己株式取得の中止を決議しました。同日に新たな自己株式の取得を決議し、2025年6月4日に10,000,000株を取得しました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は11,535,700株増加しています。

(自己株式の消却)

当社は、2025年5月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の消却を行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は5,491,000株減少しています。

(自己株式の処分)

当社は、2025年5月23日付で譲渡制限付株式報酬制度に基づき、自己株式の処分を2,694株行いました。また、ストック・オプションの行使に伴う自己株式の処分を5,670株行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において、自己株式は8,364株減少しています。